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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
28 januar 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
Folketingets Forsvarsudvalg har den 13. januar 2020 stillet følgende 
spørgsmål nr. 45, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 45: 
Ministeren bedes redegøre for, hvilke investeringer, der samlet set fo-
retages i Flyvestation Skrydstrup og hvor mange flere arbejdspladser, 
der kommer på Flyvestation Skrydstrup i forbindelse med anskaffelsen 
af de nye F 35 kampfly.  

  

 
 
Svar: 
Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til investeringer på Fly-
vestation Skrydstrup som en direkte følge af anskaffelsen af de nye F-
35 kampfly. 
 
Nyt Kampfly Program har oplyst, at klargøringen af Flyvestation 
Skrydstrup til de nye F-35 kampfly medfører en række investeringer i 
flyvestationen, der primært omfatter bygge- og anlægsinvesteringer 
samt investeringer i infrastruktur. 
 
Etableringen af det nye F-35 kompleks samt byggemodning og forbe-
redelse af byggeriet forventes samlet at andrage ca. 1,1 mia. kr. Under 
etableringen er der desuden udgifter til sikring af byggepladsen i form 
af screening kapacitet og bevogtningspersonel m.v. Endeligt er der 
merudgifter i overgangsperioden som følge af at, Forsvaret indfaser F-
35 samtidigt med, at de eksisterende F-16 fly anvendes og udfases. 
 
Det bemærkes, at der på Flyvestation Skrydstrup i øvrigt er afholdt 
udgifter, der ikke er direkte relateret til anskaffelsen af F-35, men til 
Flyvestation Skrydstrup. Det er eksempelvis udgifter til renovering af 
hovedbanen, udbygning af flyanlæg til at modtage NATO forstærk-
ningsstyrker samt etablering af ny kraftvarmecentral. Disse udgifter er 
imidlertid kun indirekte relateret til F-35 anskaffelsen og derfor ikke 
medregnet.  
 
Det samlede antal arbejdspladser er endnu ikke fastlagt, men på nu-
værende tidspunkt skønner Forsvarskommandoen, at antallet af stillin-
ger i 2027, når F-35 flyet forventes fuldt implementeret, ikke vil over-
stige i størrelsesordenen ca. 1.000 faste stillinger. I dag er der efter 
det oplyste 930 faste stillinger på Flyvestation Skrydstrup.  
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Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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